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være nyttigt idetmindste at anskaffe nogle nye
Hingster i deres Sted, som nødvendigviis paa
Grund af Alder ikke længer ere brugbare.

" , Hvad de 1,000 Rbd. angaaer, som under
Nr.l3 ere foreslaaede at udgaae, maa jeg
bemærket at det udtrykkeligt er anført i For-

’ slaget til Finantsloven, at de foreløbigt ere

blevne førte til Indtægt, og at de som saa-
danne ere blevne forbrugte, men at det er

muligt, at de ville blive at tilbagetale i det

kommende Aar, hvad der er Grunden til, at
man her har begjert dem bevilgede. Der er

nemlig af de 22,000 Rbd.,! som ved Finants-
»loven for 1850————5«1 ere blevne bevilgede, ikkun

as Finantskassen udbetalt 8,200 Rbd.z men

den virkelige Udgift shar været 9,200 Rbd.,
og der er saaledes as Finantskassen blevet
udbetalt 1,000 Rbd. mindre,v end der vilde
være blevet« dersom hiint Depositum ikke var

forbrugt.’
Forsaavidt der under Nr. 14 er foreslaaet,

at de 800 Rbd., som hidtil have været an-
vendte til Honorar for de Opsynsmcend, som
i»Særdeleshed have udmærket sig, skulle bort-
falde i Anledning af den foreslaaede Forhoielse
i Ovsynsbetjentenes Lønning, hvilket sidste
Forslag Udvalget har tiltraadt, skal jeg tillade
mig at bemærke, at Ministeriet har meent, at
hine 800 Rbd. desuagtet burde bibeholdes, da
det er en særdeles stor Opmuntring sor Op-i
synsbetjentene, at de, have Udsigt til at faaet
en saadan.Forøgelse ,i deres Gage, naar-de
udvise Paapasselighed og Jver, og da Veiar-
beiderne i det kommende Aar ville blive sor-
øgede endeel, vil der ogsaa blive Anledning
til at benytte Opsynsmændene paa flere Ste-
der, hvor det er nødvendigt at overlade dem
endeel Forretninger , som ellers ikke blive
dem overdragne, og der vil derfor saa meget
mere være Anledning til at have en Sum
disponibel, ved»Hjælp as hvilken man kan
anspore- dem til med større Jver at varetage
de dem overdragne Forretninger. Forsaavidt
det dernæst under Nr. 15 er foreslaaet, at de
beregnede 14,000 Rbd. nedsættes med 800
Rbd., skal jeg bemærke, at Veikassens Bidrag
til Jngenieuroffieerernes Gagering «og øvrige
Emolumenter udgjør omtrent 13,300 Rdel
Osfieerernes learteerpenge udgjøre omtrent

51,’500 Rbd., hvoraf af Veikasses eivkedes de 900
Rbd., og jeg troer saaledes ikke, at det gaaer
an at foretage den, her foreslaaede Nedsæt-
telse. »

i ,-Ordfør«eren: Hvad angaaer Spørgs-
maalet om Summen til Fiskeriets Fremme, da

er det vistnok en Sag as mindre Vigtighed;
men jeg kan dog ikke Andet end antage, at det
vilde være gavnligt, om der fra Ministeriets
Side udøvedes et bestandigt, jeg vil næsten sige
ængsteligt Tilsyn med de Skibe, der have Ad-
gang til den otnhandled»e’Præmie, og jeg troer,

sat en Nedsættelse asSnmmen maaskee vil kunne
bidrage Noget dertil. Jeg maa med Hensyn
til ·de Indvendinger, der af den ærede Jnden-
rigsminister ere gjorte mod Udvalgets Forslag
under Nr. 12 angaaende Jndkjdbet af Land-
beskelere, tillade mig at henlede Opmærksomhe-
den,paa, at det ikke er længere siden end ifjor,
at der as Rigsdagen blev bevilget en betydelig
Sum til Anskaffelse af,Landbeskelere, og at det
da fra Mkntstektcts Side ndtrykkeligt drev rie-
mærket, at man ikke agtede at««soreslaae Rigs-
dagen nogen aarlig Sum hertil, men hellere
at forlange en størreSum, men med flere Aars
Mellemi·urn.« Det synes mig derfor, at, naar

Regjeringen allerede nu igjen forlanger en Sum

af 5000 Rbd., dette er at gaae udenfor de

Betingelser, som Regjeringen selv har opstillet. -
Jeg troer sorresten,-at Udslettelsen as denne
Sum ikke vil tvinge Regjeringen til væsentligt «
at indskrænke den virkelig nyttige Deel af de

Forsøg, der nu gjøres med Landbeskelere. Jeg
troer, at de fleste Sagkyndige ere enige i, at»
Jisse Forsøg allerede nu gjøres i saa stor en

,idstrækning, som paa« nogen Maade er til-

·aadeligt» og at man snarere maatte ønske, at
te skete i et noget mindre Omfang end hidtil.

Den Oplysning, som den ærede Minister
gav med Hensyn til Nr. 13, var mig ny.
Det har ikke tidligere været oplyst, at dette

sDepositum er blevet sorbrugt; det er oplyst, at
et saadant Depositum er indgivet til Landstut-
iteriets—Kasse, men ikke, at det er sorbrugt; Grun-
den til, at det er blevet sorbrugt, foreligger
ikke Rigsdagen, og der foreligger heller ikke ,
nogen Oplysning om, hvortil det er brugt;
dette antager jeg først vil komme frem ved Re-

visionen. —- Med Hensyn til de Qvarteer-


